
ISTITUTO COMPRENSIVO A. SCOCCHERA - C.F. 93084410427 C.M. ANIC81100G - A238805 - AOO_agID 

Prot. 0012368/U del 09/12/2022 12:09 VI.6 - Utilizzo beni terzi, comodato 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 - 
CUP: G34D22001150006 

 
 

All’Albo Al Sito WEB dell'istituto 
AL SITO WEB BACHECA PON 2021 

Atti Pon FESR 
 
 

 
 

 

DECRETO DI ACQUISTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti (U.E.) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (U.E.) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (U.E.) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento approvato 

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78”: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Nostro Progetto PON FESR Modulo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

codice: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 – CUP: G34D22001150006 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 

VISTA la candidatura dell’I.C. “Augusto Scocchera” prot. n. 1086968 del 27/05/2022; 
VISTA la formale autorizzazione all’avvio delle attività con nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 – 
“Autorizzazione progetto”; 
VISTO il decreto Dirigenziale n. 67 del 11.10.2022 che dispone la variazione per l’iscrizione nel Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022 delle spese previste dal Progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3/8 del 29.06.2022 di autorizzazione alla realizzazione delle azioni previste dal 
progetto; 

TENUTO CONTO della pianificazione dell’attività svolta dal Progettista; 
CONSIDERATO la ricerca di mercato effettuata dal Progettista, confrontando i cataloghi e le matrici delle diverse ditte 
specializzate nel settore dell’arredamento per la Scuola dell’Infanzia, degli arredi didattici tradizionali e/o tecnologici,  
individuandone 8; 
CONSIDERATO che nella scelta si è tenuto conto in particolare: della reale rispondenza alle esigenze di miglioramento 
degli ambienti interessati ed alle richieste dei Docenti; del rapporto qualità-prezzo; delle condizioni di vendita, 
montaggio, trasporto, consegna ed eventuale posa in opera dei beni che necessitano di essere installati, della garanzia 
per un’eventuale assistenza per i beni tecnologici e/o per gli arredi; della disponibilità immediata dei beni per una 
consegna più rapida, così da poter rispettare i tempi di attuazione del Progetto; della specificità di alcune ditte nella 
produzione e vendita di arredi e/o materiale educativo didattico montessoriano; della necessità di acquistare arredi 
con cui poter uniformare e rendere più accoglienti alcune aule che, pur avendo arredi nuovi acquistati con i fondi 
COVID, necessitano di essere completate ed arricchite; del fatto che alcune ditte hanno l’esclusiva nella distribuzione 
di determinati prodotti, in particolare nel settore tecnologico; della dichiarazione che gli arredi fossero ecosostenibili 
ed a norma in base alle vigenti Leggi sulla sicurezza. 
RILEVATA la non idoneità di Convenzioni Consip, Accordi Quadro e Sistema Dinamico a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica relativamente al Piano presentato; 
TENUTO CONTO della legge 108/2022 «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni bis); 
PERTANTO si procede all’ordine diretto/trattativa diretta sul MEPA di acquisto come da allegato 1 (parte integrante del 
Decreto); 

VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti e la qualità dei prodotti offerti; 

VISTA la disponibilità del Programma Annuale 2022, A03_35; 

ASCOLTATE le considerazioni tecniche apportate dal Direttore s.g.a.; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
di procedere all’acquisto diretto sul Mepa per le forniture, come da allegato 1. 

Totale ordine arredi - attrezzature didattico - educative € 40.440,75 

Totale spesa Progetto € 67.353,65. 

 
di assumere apposito impegno di spesa per una somma prevista complessiva di € 40.440,95 € (Iva inclusa) da imputare 

al programma Annuale 2022 A03_35, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Raf
R
fa

af
e
fa
l
e
l
l
a
la M

M
az
a
zo
z
c
z
c
o
hi

cchi 
09.12.2022 12:11:46 
GMT+01:00 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


0  

 

ALLEGATO 1 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ACQUARIO” 
 
 

ORDINE ARREDI - ATTREZZATURE DIDATTICO-EDUCATIVE 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ACQUARIO” 

CATALOGO LALUCERNA - VASTARREDO 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

54-2451 Seduta a Fiore PON54-2451 1 pz 734,44 € 734,44 € 

6752E Pouf Rotondo Morbido PON6752E 3 pz 258,95 € 776,835 € 

4146L Contenitore con ante PON4146L 2 pz 376,98 € 753,96 € 

4230R Carrello Psicomotorio PON4230R 1 pz 330,32 € 330,32 € 

4205R Carrello Multiuso PON4205R 1 pz 163,79 € 163,79 € 

4283R Gioco Teatrino Bifronte PON4283R 1 pz 613,97 € 613,97 € 

4378R Libreria Bifronte Vela PON4378R 2 pz 828,08 € 1.656,16 € 

5054 Panchetta legno con 

schienale impilabile 

PON5054 16 pz 119,87 € 1.917,92 € 

WISH1-S035- 

1-A 

Tavolo Acqua e Sabbia PONWISH1- 

S035-1-A 

1 pz 835,33 € 835,33 € 

TOTALE 7.782,64 € 

CATALOGO BORGIONE 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

9162.08 Tavolo plastica verde 

con sei sedie 

 3 pz 144,00 € 432,00 € 

9196.14 Cassettiera 2 vani con 8 

cassette alte colori 

assortiti 

 1 pz 454,00 € 454,00 € 

8593.35 Costruisco la mia nave  1 pz 259,00 € 259,00 € 

9538.64 Piccolo orto  2 pz 144,00 € 288,00 € 

8908.20 Giardinaggio per la 

classe 

 2 pz 89,50 € 179,00 € 



1  

8357.76 Tappeto luminoso fibre 

ottiche maxi 

 1 pz 364,00 € 364,00 € 

8357.69 Cilindri luminosi 

sensoriali 

 1 pz 199,00 € 199,00 € 

8357.51 Lavagna luminosa 

sensoriale 

 2 pz 99,50 € 199,00 € 

9516.69 Tepee indiano  1 pz 84,50 € 84,50 € 

TOTALE 2.458,50 € 

 
 

CATALOGO GIODICART 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

14108 Panca porta giochi  5 pz 319,00 € 1.595,00 € 

4794 Arrampicata sulla vetta 

step 2 

 1 pz 849,00 € 849,00 € 

22120.02 Xilofono per esterno  1 pz 809,00 € 809,00 € 

18729 6 Piastrelle Magiche  1 pz 189,00 € 189,00 € 

21725 Colonna di bolle 

interattiva 

 1 pz 848,99 € 848,99 € 

TOTALE 4.301,01 € 

Totale ordine arredi - attrezzature didattico - educative 14.542,15 € 

 
 



2  

SCUOLA DELL’INFANZIA “ANNA FREUD” 
 
 

ORDINE ARREDI - ATTREZZATURE DIDATTICO-EDUCATIVE 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ANNA FREUD” 

CATALOGO BORGIONE 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

 

223004 
Cavalletto bifacciale in legno h 

regolabile linea legno premium 

 

BOR223004 
 

4 pz 
 

218,38 € 
 

873,52 € 

 

917260 
Panca tornita per la Scuola 

dell’Infanzia 

 

BOR917260 
 

19 pz 
 

96,99 € 
 

1.842,81 € 

919658 Porta cartoncini a muro BOR 919658 1 pz 212,28 € 212,28 € 

 

91937550 
Mobile 3 vani a colonna - Linea 

Prima - 50x40x75h 

BOR919375 

50 

 

1 pz 
 

225,02 € 
 

225,02 € 

TOTALE 2.584,94 € 

CATALOGO C2 GROUP 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

1512224 Lavandino in legno  2 pz 168,36 € 336,72 € 

1512225 Fornelli/Forno in legno  2 pz 168,36 € 336,72 € 

1512226 Lavatrice in legno  3 pz 168,36 € 505,08 € 

1512227 Frigorifero in legno  3 pz 168,36 € 505,08 € 

1507784 Lettino in legno  2 pz 80,00 € 160,00 € 

1551805 Set letto per bambole  2 pz 26,96 € 53,92 € 

TOTALE 1.879,04 € 

CATALOGO SIRIANNI - TECH INFORM 

CODICE 

PRODOTTO 

 
ARTICOLO 

CODICE 

MEPA 

 
QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

TOTALE 

Iva inclusa 



3  

 
MI.1125 

Panca-Arena su ruote in bilaminato 

con cuscino (cuscino rosso) 

cm148X78X25/47 

 
MI.1125 

 
2 pz 

 
1.200,00 € 

 
2.400,00 € 

 
MI.101 

Mobile spogliatoio curvo passante 

con 10 grucce (struttura elemento 

curvo) 

 
MI.101 

 
6 pz 

 
799,00 € 

 
4.794,00 € 

MI.129.07 Struttura a S composta da: 

1 pz MI.129.07 + 2 pz MI.128.07 

Schienale per MI.129. COD. 

MI.129.09 

Schienale per MI.128 COD. 

MI.128.09 

MI.129.07 1 pz  

 

Totale 

3159,00 € 

 

 

 
3.159,00€ 

MI.128.07 MI.128.07 2 pz 

MI.129.09 MI.129.09 1 pz 

 
MI.128.09 

 
MI.128.09 

 
1 pz 

TOTALE 10.353,02 € 

CATALOGO GIODICART 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

 

M280.70 
Mobile forma 2 ante - h 110 

cm. - verde 

 

GIOM280.70 
 

1 pz 
 

349,00€ 
 

349,00 € 

 

M411.70 
Mobile forma 2 ante con 

chiave - h 180 cm. - verde 

 

GIOM411.70 
 

1 pz 
 

549,00 € 
 

549,00 € 

      

TOTALE 898,01 € 

Totale ordine arredi - attrezzature didattico - educative 15.715,01 € 



4  

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “CASA DEI BAMBINI” 
 
 

ORDINE ARREDI - ATTREZZATURE DIDATTICO-EDUCATIVE 

SCUOLA DELL’INFANZIA “CASA DEI BAMBINI” 

CATALOGO BORGIONE 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

9172.60 Panca tornita per la sc. Infanzia 

con schienale 86x31,5x30 cm h 

BOR 9172.60 12 pz 96,99 € 1163,88 € 

9194.2150 Mobili 3 vani a giorno LINEA 

PRIMA h cm. 75 

BOR 9194.2150 4 pz 291,58 € 1.166,32 € 

2230.04 Cavalletto bifacciale ad altezza 

regolabile 

BOR 2230.04 2 pz 218,38 € 436,76 € 

2232.22 Carrello vuoto attività creative BOR 2232.22 2 pz 297,68 € 595,36 € 

919658 Porta cartoncini a muro BOR 919658 1 pz 212,28 € 212,28 € 

835318 Grande percorso sensoriale BOR 835318 1 pz 346,48 € 346,48 € 

91959750 Mobile 2 ante naturali LINEA 

PRIMA h. cm. 110 con chiave 

BOR 91959750 4 pz 596,58 € 2.386,32 € 

8353.25 Dischi tattili set completo BOR 8353.25 2 pz 172,63 € 345,26 € 

8348.22 Torre rosa BOR 8348.22 1 pz 54,90 € 54,90 € 



5  

8348.21 Scala marrone BOR 8348.21 1 pz 100,65 € 100,65 € 

953864 Piccolo Orto (struttura in legno 

con 6 scomparti) 

BOR 953864 2 pz 175,68 € 351,36 € 

890830 Borsa del giardiniere BOR 890830 2 pz 25,44 € 50,88 € 

9162.08 Tavolo verde più 6 sedie verdi 

per esterno 

BOR 9162.08 1 pz 175,68 € 175,68 € 

9414.14 Chef house BOR 9414.14 1 pz 480,68 € 480,68 € 

9410.94 Sabbiera con ombrellone BOR 9410.94 1 pz 224,48 € 224,48 € 

8348.57 Planisfero traslucente BOR 8348.57 2 pz 32,33 € 64,66 € 

8431.32 La villetta dei colori BOR 8431.32 2 pz 121,39 € 242,78 € 

8578.12 Mobile dei travestimenti BOR 8578.12 1 pz 480,68 € 480,68 € 

9604.05 Vivarium grande con coperchio BOR 9604.05 2 pz 10,91 € 21,81 € 

8348.58 I piccoli Montessori- gli oggetti 

della casa 

BOR 8348.58 1 pz 17,27 € 17,27 € 

8348.59 I piccoli Montessori- gli animali 

della fattoria e i loro piccoli 

BOR 8348.59 2 pz 17,27 € 34,54 € 

8348.56 I piccoli Montessori- le forme 

da toccare 

BOR 8348.56 2 pz 14,96 € 29,92 € 

804616 Schema corporeo con 

articolazioni 

BOR 804616 2 pz 50,51 € 101,02 € 

8007.13 Origine degli alimenti BOR 8007.13 2 pz 23,85 € 47,70 € 

8023.29 Albero delle stagioni murale BOR 8023.29 1 pz 39,47 € 39,47 € 

8348.43 Cilindri colorati Montessoriani BOR 8348.43 2 pz 108,58 € 217,16 

8854.21 Tappeto/box delle strade 90x70 BOR 8854.21 2 pz 23,73 € 47,46 € 

9442.71 Tappeto del tempo BOR 9442.71 2 pz 121,39 € 242,78 € 

TOTALE 7.925,13 

CATALOGO GAM GONZAGARREDI MONTESSORI 

 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

1AM.25.69.3 Espositore libri muro cm50x84 h  2 pz 189,22 € 378,44 € 

1MM.001.1 Porta allacciature cm37x33x103 

h 

 2 pz  

322,69 € 
 

645,38 € 



6  

1MM.009 Porta tappeti  1 pz 638,06 € 638,06 € 

1MM.010.002 Tappeto giallo cm 120x70h  2 pz 80,52 € 161,04 € 

1MM.002 Tinozza con asse per lavare 

40x40x60h 

 2 pz  

175,68 € 
 

351,36 € 

1MM.011 Vassoio del tagliere e delle 

forbici 

 2 pz  

42,09 € 
 

84,18 € 

TOTALE 2.258,46 € 

Totale ordine arredi - attrezzature didattico - educative 10.183,59 € 

 

 

Totale ordine arredi - attrezzature didattico - educative 40.440,75 €  

Totale spesa Progetto 67.353,65 € 


